

## 岐阜県政記者クラブ加盟社 各位



令和6年11月5日(火) 岐阜県発表資料		
連絡先	担当者	電話番号
飛騨御嶽高原ナショナル 高地トレーニングエリア 推進協議会	清水 雅香 (岐阜県地域スポーツ課	内線 2612 直通 058-272-1836
地域スポーツ課	スポーツ誘致推進監)	FAX 058-278-2604

当日連絡先:山本 090-7698-9329

# パリ2024パラリンピックで金メダルを獲得した杉浦佳子選手が 御嶽濁河高地トレーニングセンターを訪問されます

(飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会交流事業)

パリ2024パラリンピック競技大会自転車(ロードレース)に日本代表として出場し、2 大会連続で金メダルを獲得した杉浦佳子選手が、本大会の結果を報告するため、合宿で利用した御嶽濁河高地トレーニングセンターを訪問されますので、お知らせします。

記

#### 1 日 時

令和6年11月7日(木) 10時00分~

- ・御嶽濁河高地トレーニングセンター所長による花束贈呈
- ・杉浦選手によるメダル獲得に寄与したセンターでのトレーニング等の紹介

### 2 場 所

御嶽濁河高地トレーニングセンター (下呂市小坂町落合2376番地1)

#### 3 選手紹介

- ◆杉浦佳子 選手
  - ・所 属:総合メディカル株式会社 / TEAM EMMA Cycling
  - · 出身地:静岡県掛川市
  - ・パリ2024パラリンピック大会結果:

自転車・ロード女子個人ロードレース(運動機能障害C1~3)金メダル

自転車・ロード女子個人タイムトライアル (運動機能障害 C 1 ~ 3) 6位

自転車・トラック女子3000m個人追い抜き(運動機能障害C1~3)5位

自転車・トラック女子500mタイムトライアル(運動機能障害C1~3)予選7位

・当エリアにおける今年度の合宿期間:

令和6年5月15日(水)~5月25日(土)

令和6年6月 3日(月)~6月12日(水)

令和6年7月 3日(水)~7月10日(水)

令和6年7月27日(土)~8月 7日(水)

#### 4 その他

・取材を希望される方は、11月6日(水)17時までに、社名、氏名及び連絡先を地域スポーツ課(スポーツ交流係 渡邉、山下)までメールにてご連絡ください。

メールアドレス: c11172@pref. gifu. lg. jp

- ・当日は10分前までに御嶽濁河高地トレーニングセンターにお集まりください。
- ・撮影場所等は、係員の指示に従っていただきますようお願いします。
- ・その他詳細は、取材当日にご説明します。

<飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会>

・目 的:当エリアの利用促進と、エリアが有する地域資源を活かした地域活性化を図ること

を目的に平成21年4月設立

- ・構 成:岐阜県、高山市、下呂市、県スポーツ協会、地元宿泊業者等
- ・主な事業:エリアの通年利用やブランド化に向けた合宿誘致およびPR活動、ナショナル トレーニングセンター拠点関連事業、交流事業などエリア活性化に関する事業等